SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 1608/2012

 O PRÓ-REITOR DE DESENVOVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, usando de atribuição que lhe confere a
Portaria nº 2759/2009 de 09.07.2009 do Magnífico Reitor, e de acordo com o Processo
nº 014427/2012-71; oriundo da ESCOLA DE APLICAÇÃO DA UFPA,

RESOLVE:

Autorizar o afastamento da servidora  LILIAN SIMONE AMORIM BRITO,

matrícula  SIAPE/1200373,  ocupante  do  cargo  de  Professora  de  Ensino  Básico,

Técnico e Tecnológico do quadro de pessoal desta Universidade e Diretora da Escola

de Aplicação da UFPA, no período de 6 a 8 de maio de 2012,  para participar da

Reunião Técnica  dos Colégios  de Aplicação e Colégio Pedro II,  a  ser realizada em

Brasília, Distrito Federal, sem prejuízo de sua remuneração e demais vantagens a que

faz jus.

Pró-Reitoria  de Desenvolvimento  e  Gestão de Pessoal,  Belém,  8 de maio  de
2012.

JOÃO CAUBY DE ALMEIDA JÚNIOR
Pró-Reitor de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal

	JOÃO CAUBY DE ALMEIDA JÚNIOR